## C A P U T   S E P T I M U M .

## De Verbo.

**D**UO sunt verba substantiva apud *A. Saxones*; ut apud *M. Gothos*, *Franco-Gothicæ* & veteris *Scandico-Gothicæ* conservatores *Islandos*; quorum ope formatur vox passiva; beon ī pe-  
rān, Gothicæ **VISAN** esse; & peorþan vel geþeþan, Gothicæ **VLIKPHAN**, fieri:

## Modus indicativus.

	Num. sing.	Num. plur.
	Eom, sum.	rýnd ī rýnd, sumus.
Temp. præs.	eapt, es. ýr ī ýr, est;	rýnd ī rýnd, estis. rýnd ī rýnd, sunt.

II. Pro eom legitur eam & att in cod. evang. interlin. Cott. & istiusmodi *Saxonico-barbariæ*. beom etiam non raro occurrit in cod. Cott. pro eom: ut, ðeƿ ic am ī beom in middum heopa, ibi sum in medio eorum, Matth. xvii, 20. beom autem videtur euphonice dictum pro beon ī beone, à beon, eſe, ut dom facere vel faciam pro bon, à bon vel boan, agere, facere: hƿæt þonn dom ic, quid igitur faciam? Matth. xxvii, 22. Ex beom iterum fit beo, sum. ȳg, & rý etiam usurpatum pro eom: ut, hƿeþep ic hýt rý, nunquid ego sum? Matth. xxvi, 25. Pro eapt, Cim- brice ert, à prima persona er, sum, fere nunquam non occurrit apþ, in cod. evang. Cott. ðu apþ vel apþ þu re þe to-cymende pær, tu es qui venturus? Matth. xi, 3. Occurrit etiam býr: ut, ƿadeþ uþep þu apþ vel þu býr in heoþnum, pater noster, qui es in cælis, Matth. vi, 9. Biþ vel býþ, & rýð, rý, pariter occurunt pro ýr: ut, ðat ƿoflice ƿonom þaem popðum manig- falþna ȝr ī biþ, quod autem his abundatius est, vel hæc verbis, cod. Cott. hƿæne recgah menn ȝr my manner runu, quem dicunt homines, eſe filium hominis, Mat. xvi, 13, 15. þæt nan ænýrt ne ȝig, non eſe resurrectionem, Matth. xxii, 23. pro rýnd, sumus, rýnt, rýndon, rýnbun, & rýn, Matth. vi, 1, 2, 25. pro rýnd, sunt, beoþ, ut hig beoþ innane neaſiende pulþar, intus sunt lupi rapaces, Matth. vii, 15. Pro tribus etiam rýnd, frequenter occurrit biþon in cod. Cott. ut, eadige biþon ƿibrum, beati pacifici. eadige biþon þa he ȝemænar nu. ƿorþon þa ge- ƿoeþƿed biþon, beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. sic ȝefylled biþon, saturabuntur. biþon, autem contractum videtur à beoþon, ut beoþ euphonice à beonþ, quod denuo à beonoþ factum videtur. pro rýnd, sunt, etiam frequens legitur apon in cod. Cott. ut, pe apon vel biþon gelorar, perimus, Matth. viii, 25. eadige apon ge miþ ȝy ȝfel hia ȝecuoebay iuh, beati estis cum maledixerint vobis. pro apon ȝie, vel apon ȝe, non raro legitur abjecta n finalis, apo ȝe, & per coalescentiam utriusque vocis, apoȝe: ut, ȝ of geþeoþ huæt ȝemenbe apoȝe, & de vestimento quid solliciti estis, Matth. vi, 28. mape monȝe apoȝe be him, plures estis il- lis. ȝetalob apon vel ȝunt, numerati estis, Matth. x, 30. And huon apon þa he onþinder þa ilco, & pauci sunt, qui inveniunt eam, Luc. vii, 14. Legitur etiam & ȝie pro ȝint, estis: ut, ȝie apon vel ȝie leht middan geþeþer, vos estis lux mundi. quod autem ad apon istud attinet, unde antiquum nostrum arn, quod nunc est are, manifeste formatur à <sup>2</sup> Cimbrico illo ȝh, er, quod in plurali facit ȝRN, erum, ȝRN, erud, ȝRN, eru. Et notandum est, quod nonnunquam scribitur apun: ut, ne þa he rended apun, non qui missi sunt, Praefat. Hieronymi, in codice Cot- toniano. Quod autem arn vel arne in usu olim fuit apud nostros, probat istud *Satyrographi*,